
LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it   
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it  – www.liceodettoritempio.edu.it  - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 
 

                

Ai docenti  

Ai Genitori 

Alle Studentesse e agli studenti  

Al Personale ATA  

Al D.S.G.A.  

Al Sito Web dell’Istituto 

 

Oggetto: Elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto per il triennio 2022/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il testo unico 297/94, contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli organi collegiali della 

scuola;   

  

VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e succ. modificazioni e integrazioni, recante disposizioni in materia di 

elezione degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica;   

  

VISTA la nota ministeriale prot. n. 24462 del 27.09.2022 che demanda ai Direttori Generali degli Uffici 
Scolastici Regionali il compito di fissare per il territorio di rispettiva competenza la data per il rinnovo o per le 
votazioni suppletive dei Consigli di Istituto;  
  

VISTA la nota dell’U.S.R. Sardegna prot. 15876 del 30.09.2022 che ha fissato le date delle votazioni per il rinnovo 

dei Consigli di Istituto;   

  

VISTA la necessità della presente Istituzione scolastica di rinnovare il Consiglio di Istituto cessato per scadenza 

del termine di durata triennale;    

DECRETA  

 

a norma degli artt. 2 e 53 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e succ. mod. ed integrazioni, l’indizione delle elezioni 

secondo la procedura ordinaria, di cui al titolo III della citata ordinanza, per il rinnovo di:   

  

1. quattro rappresentanti della componente Alunni nel Consiglio di Istituto;  

2. quattro rappresentanti della componente Genitori nel Consiglio di Istituto;  

3. otto rappresentanti della componente Docenti nel Consiglio di Istituto;  

4. due rappresentanti della componente Personale A.T.A. nel Consiglio di Istituto. 

mailto:sspc04000t@istruzione.it
mailto:sspc04000t@pec.istruzione.it
http://www.liceodettoritempio.edu.it/


LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it   
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it  – www.liceodettoritempio.edu.it  - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 
 

  

Le predette elezioni si svolgeranno in presenza nei seguenti giorni:   

  

Domenica 27 novembre 2022, dalle ore 08.00 alle ore 12.00;  

  

Lunedì 28 novembre 2022, dalle ore 08.00 alle ore 13.30.  

 

Le liste dei candidati al Consiglio di Istituto dovranno essere presentate personalmente da uno dei firmatari alla 

Commissione Elettorale dalle ore 09:00 del 20° giorno e non oltre le ore 12:00 del 15° giorno antecedente le 

votazioni, cioè dalle ore 9:00 di lunedì 07 novembre 2022 alle ore 12:00 di sabato 12 novembre 2022. 

Considerando che nella giornata del sabato gli uffici restano chiusi, solo per tale giorno è consentito l’invio via 

mail all’indirizzo sspc04000t@istruzione.it. 

  

La propaganda elettorale potrà svolgersi dal 18° al 2° giorno antecedente le votazioni, cioè da mercoledì 09 

novembre 2022 a venerdì 25 novembre 2022.   

  

 

                  
 
 
                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                               Dott.ssa Maria Ivana Franca 

                                                  firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii 
 
 

 
 
 
  

mailto:sspc04000t@istruzione.it
mailto:sspc04000t@pec.istruzione.it
http://www.liceodettoritempio.edu.it/
mailto:sspc04000t@istruzione.it

